quolibet anno revoluto, ipsi octo sui consiliarii pro anno tune futuro eli-

gent alium comitem; et similiter ipsi octo consiliarii octo alios nobis seu

scultetis nostris presentabunt quatuor ex ociosis et quatuor ex ministeria-

libus ad hoc aptos, ex quibus duos ex ociosis et duos ex ministerialibus

loco quatuor amovendorum instituemus. Ita quod nullus ipsorum in ipso

olïlcio ultra biennium valeat remanere, et quod dictus comes mercatorum
semper ex honestioribus opidanis ociosis dicti oppidi assumatur et insti-

tuatur. Ipsi et etiam comes et sui consiliarii famulos sibi assument et habe-

bunt quos noverint utiliores. Per premissa autem non intendimus nec vo-

lumus paci, per predecessores nostros, ex una parte, ac scultetos, scabinos

et totum populum dicti opidi Sancti Trudonis, ex altéra, in nova curia

dudum facte, videlicet anno nativitate Domini millesimo tricentesimo vice-

simo nono, mensis decembris die vicesima nona, prout plenius continetur

in litteris super hoc confectis, in aliquo prejudicium gravari neceam infrin-

gere, sed potius ipsam volumus in suo robore perdurare; nisi in quantum
per premissa eidem paci et contentis in illa fuerit derogatum vel de illis

immutatum. Et ut hec omnia et singula robur obtineant perpétue fîrmita-

tis, sigilla nostra majora presentibus litteris pro nobis et nostris successo-

rjbus duximus apponenda; rogantes venerabile capitulum Leodiense et

cqnventum dicti monasterii Sancti Trudonis ut eisdem litteris, in signuni

confirmationis et consensus, sigilla sua apponant. Et nos capitulum et cou-
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venins predictL alleiulentes preinissa pro cvidenti ulilitate dicloiuin doiiii-

noruiii et opidi ac ecclesie nostre Leodiensis et monasterii predicti fuisse

et esse facta. concessa et ordinata, ad prcces eoriimdem dominoruni epis-

copi et abhatis, piefatis litteiis sigilla nostra apponi fecinuis in corrobo-

rationeni, confirniationem et testinioniuni premissoruni. Datuni anno a

nativitate Doniini niillesiuio trecenlesinio quadiagesinio octavo, mensis

aprilis die nona.
Original, sur parchemin, muni de quatre fragraenis de

sceavix en cire brune , à lacs de soie verte. — Copie dans

les carlulaires B, fol. 35; D, fol. 1G.

Iiuprimé dans WarnLonii!: , Beilriige zur Geschichte des lutticlier Gi'ivuluiheilsreclils,

p. 121.

cccLXxrx.

Le nHisgisIral et les habifunts de Saint-Trond promettent d'observer les

lettres précédentes.

(10 avril 1348.

Nos sculteti, scahini, consules lotusque populus opidi Sancti ïrudonis.

Notum esse volumus universis, quod nos concessiones , ordinationes et

tonfirniationes per reverendum in Christo patrcm et dominum nostrum,

dominum Engelbeiiuni. Dei gracia episcopum Leodienseni, et venerabile

ejus capitukun. nec non per religiosum et venerabileni virum dominum

nostrum Anielium, abbatem monasterii Sancti Trudonis, et ejus conven-

tum gratjose nobis factas, que in litteris, quibus presens cedula est affixa

plenius continentur, gratanter acceptamus, easque sine predictorum domi-

norum nostrorum et cujusiibet coruni jurium ac jurisdictionum prejudicio

observare et eis uti promittinuis bona tlde. In super pacem de aUigationibus

seu confederationibus prêter consensum predictoium dominorum nostro-

rum et suorum successorum per nos non faciendis. et de communitate non

erii^enda dudum inler dominum boue meniorie Adulphum, quondam
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Leoilicnsein episcopuin, el (.lominum Atlani, quondani Sancti Tiiulonis

abbatem, ex iina parte, et nos, ex altéra, in no\a euria factam et per nos

juratani, prout in litteris super hoc confectis continentur, sub pénis in

eadem pace conlentis et expressis, in omnibus suis clausub's proniiltinuis

bona fide, pro nobis et nostris succcssoribus, inviolabilitcr et fideliter oIj-

servare, salvis nobis concessionibus , ordinationibus et confirmationibus

antedictis. In cujus rei testimonium, presentibus litteris appensum est

sigilluni majus dicti opidi Sancti Trudonis. Datum anno a nativilate Do-

mini millesimo tricesimo quadregesimo octavo, niensis aprih's die decinio

sexta.

Original , sur parchemin , annexé à la cliarle précédente, et

muni d'un fragment du sceau de la ville de Saint-Trond,

en cire brune à lacs de soie verte. — Copie dans les car-

tulaircs B, loi. 36; D, fol. 18.

Imprimé dans Warnkôiiig, livilnuja zur GasclitcliUi des lutliclier Gewohnheit.srei'ltl.s

,

p. 12G.

CCCLXXX.

Le magistrat de Saint-Trond promet à l'abbé de cette ville de démolir

tin moulin qu'il leur a permis de construire au Fnjthof.

(l"oclol)re 1Ô48.)

Universis présentes litteras inspecturis, nos sculteti, scabini et consules

opidi Sancti Trudonis, salutem cum notitia veritatis. Cum magna necessi-

tate nunc urgente, de voluntate, patiencia et consensu domini nostri

Amclii, divina permissione abbatis monastcrii Sancti Trudonis, ordinis

sancti Benedicti, edificari et construi fecerimus molendinum quoddam pro

bladis molendis, situatum ad presens in orto seu cymeterio, dicto vulga-

riter Vrièthof, ad dictum monasterium funditus ac omni jure proprie-

tatis vel quovis alio spectans, nos pro nobis, nostris succcssoribus, pro

tempore in ofilciis nostris succedentibus , ac opidanis opidi predicti , ob

hujusmodi graciam, a predicto domino nostro abbate nobis concessam,
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proniittinius sibi suisqiie successoiibus, abhatiljus inoiiasteiii supnulicli,

boiia liile, quotl nos, anno a data litterarum presenliuin evohilo et

Iransaclo, exlunc qiiicunique iiifia (crniinum (bioiuin inensiuni, inonilio-

nem seu requisitionem per diclum (loniinuin nosdiim abbatcm, (]ui pro

teinpore fueril vol alios ipsiiis iioiiiine nobis faclani immédiate subse-

quentium, dictum molcndinum, cum omnibus et singulis editiciis et atti-

nentiis suis, evelli, erui funditus, disgregari et deduci faciemus in opidi

piedicti custibus et expensis, et absque ipsius domini noslri abbatis vel

monasterii sui piedicti prejudicio. dampno vel gravamine qualicuinque.

Quod si nos nionili vel lequisiti. ut premittitur, ipsum molendinuni erui

et deduci. modo quo piemissuni est, non fecerimus, lecognoscimus quod

exlunc ipsum molendinuni , cum omnibus et singulis editiciis, attincntiis

et juribus suis quibuscumque, cedet, devolvetur et liansiet ipso jure, sine

quovis facto bominis vel cujuscumque calumpnia, in jus et proprieta-

tcm dicti Domini nostri abbatis suique monasterii supradicti. Ita quod

de ipso molendino, sicut de aliis molendinis seu bonis bereditariis ipsius

monasterii, poterit disponeri et suam liberam facere voluntatem. Insuper

promittimus quod nos predicto molendino non poterimus nec debemus

quomodolibet utifrui, nisi anno a data presentium durante et exlrema

et inevitabili necessitate iterum imminente et non alias, ut pote opido

ab hostibus jam obsesso. Et nos Amelius, Dei patientia abbas monasterii

supradicti, quia premissa omnia et singula, ad instantiam et supplicatio-

nem scultetorum, scabinorum etconsulum predictorum. de nostris volun-

tate, consensu et pacientia, ut premissum est, processerunt, sigillum

nostrum, nosque scuHeti, scabini et consules predicti sigillum dicti opidi

presentibus litteris appendi iecimus in approbationem et lestimonium pre-

missorum. Datum anno a nativitate Domini millésime tricenlesimo qua-

dragesimo octavo, mensis oclobris die prima.

tÀiiiie dans le cailiilaiir C, lui. 100.
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CCCLXXXl.

Charles //', roi des Romains, confirme tous les privilèges que ses